здобуття українським народом свободи з перетворенням Росії в демократичну

правову державу.

Після більшовицького перевороту 1917 р. М. Грушевський перейшов до

ідеї національної незалежності й суверенітету України, свідченням чого став

прийнятий Українською Центральною Радою 9 (22) січня 1918 р. IV універсал,

який проголосив Україну самостійною республікою.

Володимир Винниченко (1880-1951 рр.) – заступник голови Української

Центральної Ради, перший голова Генерального Секретаріату (уряду УНР).

Упродовж життя Винниченко залишався соціалістом, однак негативно ставився